1

 ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Mô hình trồng hoa cúc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/12/2019;

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính  phủ

về khuyến nông;

  Căn cứ Thông tư 75/2019 TT-BTC ngày 4/11/2019 của Bộ Tài chính

quy định quản lý sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước

thực hiện hoạt động khuyến nông;

Căn cứ Thông tư 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ Tài chính

quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị;

  Căn cứ Nghị quyết 46/NQ-HĐND ngày 29/9/2017 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định mức chi công tác phí, chi hội nghị

áp  dựng đối với cơ quan, đơn vị của tỉnh Quảng Ngãi;

  Căn cứ Nghị quyết 28/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định nội dung chi và mức hỗ trợ

cho các hoạt động khuyến nông trên địa bàn tỉnh quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định 1433/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Định mức kỹ thuật một số cây trồng, vật nuôi,

vật tư áp dụng trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 2292a/QĐ-UBND ngày 30/11/2022 của UBND

huyện Bình Sơn về việc phê duyệt danh mục mô hình, chương trình khuyến

nông năm 2023; Quyết định số 628/QĐ-UBND ngày 12/5/2023 của UBND

huyện Bình Sơn về việc phê duyệt điều chỉnh danh mục mô hình, chương

trình khuyến  nông năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 856/QĐ-UBND ngày 09/06/2023 của UBND

huyện Bình Sơn về việc phân khai kinh phí sự nghiệp khuyến nông năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1782/QĐ-UBND ngày 25/10/2023 của Chủ tịch

UBND  huyện Bình Sơn về việc điều  chỉnh  tên  gọi,  quy  mô,  kinh  phí  một

 2

số mô hình  tại Điều 1,  Quyết định  số 628/QĐ-UBND  ngày  12/5/2023  và

Quyết định  số 856/QĐ-UBND ngày 09/6/2023 của Chủ tịch UBND huyện  về

việc phê duyệt danh mục mô hình và phân khai kinh phí sự nghiệp khuyến

nông năm 2023;

Căn cứ Công văn số 3675/UBND-NNNT ngày 28/9/2023 của UBND

huyện Bình Sơn về việc thống nhất  giảm  diện  tích  thực hiện  mô hình trồng

hoa cúc tại thị trấn Châu Ổ;

Căn cứ Quyết định số 2691/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của Chủ tịch

UBND huyện Bình Sơn kiện toàn  Hội đồng  thẩm định  dự án, phương án hỗ

trợ phát triển sản xuất trên địa bàn huyện Bình Sơn; Quyết định số 3724/QĐ-

UBND ngày 14/10/2021 của Chủ tịch UBND huyện về việc thay đổi Phó Chủ

tịch và Thư ký Hội đồng thẩm định dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản

xuất trên địa bàn huyện Bình Sơn;

Theo đề nghị của Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Bình Sơn tại

Tờ trình số 46/TTr-TTDVNN ngày 10/11/2023; Báo cáo thẩm định số

1096/BCTĐ-HĐTĐ ngày 13/11/2023 của Hội đồng thẩm định dự án,

phương án Hỗ trợ phát triển sản xuất trên địa bàn huyện Bình Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Mô hình trồng Trồng hoa cúc với những nội dung

chủ yếu sau:

1. Tên Mô hình: Mô hình Trồng hoa cúc.

2. Chủ quản đầu tư: UBND huyện Bình Sơn.

3. Đơn vị thực hiện: Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Bình Sơn.

4. Cơ quan phối hợp thực hiện: Phòng Nông  nghiệp và PTNT; UBND

thị trấn Châu Ổ.

5. Quy mô thực hiện: 0,25 ha.

6. Địa điểm thực hiện: Xứ đồng Cây Thị, tổ dân phố An Châu, thị trấn

Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

7. Đối tượng trồng hoa cúc: Là các hộ dân đang sinh sống tại tổ dân

phố An Châu thị trấn Châu Ổ.

8. Thời gian thực hiện: Tháng 10-12 năm 2023.

9. Tổng kinh phí thực hiện: 115.251.000 đồng.

(Bằng chữ: Một trăm mười lăm triệu, hai trăm năm mươi mốt nghìn

đồng) Trong đó:

- Ngân sách huyện hỗ trợ:    57.058.000 đồng.

 3

- Vốn dân đóng góp:    58.193.000đồng.

 (Chi tiết Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Bình Sơn có trách nhiệm:

- Căn cứ Quyết định này, chủ đầu tư tổ chức thực hiện mô hình đảm

bảo hiệu quả, đúng nội dung mô hình được phê duyệt và tuân thủ quy định

hiện hành; quản lý sử dụng vốn đúng quy định và đạt hiệu quả.

- Thực hiện đúng và đầy đủ nội dung kết quả thẩm định tại Báo cáo

thẩm định số 1096/BCTĐ-HĐTĐ ngày 13/11/2023 của Hội đồng thẩm định

dự án, phương án Hỗ trợ phát triển sản xuất trên địa bàn huyện Bình Sơn.

  - Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện chủ động phối hợp với các cơ

quan liên quan đề xuất xây dựng mã vạch hoặc mã QR và bao bì đóng gói để

truy xuất nguồn gốc, giới thiệu, quảng bá hướng đến nâng cao hiệu quả và

đồng bộ từ khâu sản xuất đến đưa sản phẩm ra thị trường tiêu thụ.

Tổng kết thực hiện và nhân rộng mô hình; chủ trì, phối hợp với UBND

thị trấn Châu Ổ làm việc với hộ dân tham gia cam kết duy trì mô hình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch, Giám

đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp

huyện Bình Sơn, Chủ tịch UBND thị trấn Châu Ổ và Thủ trưởng các phòng

ban, đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

 4

		2023-11-17T16:23:06+0700

		2023-11-18T08:29:45+0700

		2023-11-18T08:29:45+0700

		2023-11-18T08:29:45+0700

		2023-11-18T08:29:45+0700